АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования – Боровское сельское поселение
Шиловского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.07.2016 г. №  66
Об утверждении актуализации (корректировки)  «Схемы водоснабжения муниципального образования - Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области на период до 2025 года» разработанную  и утвержденную постановлением администрации муниципального образования – Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 30.12.2014 г. № 36
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Постановлением Правительства РФ от 06.09.2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Постановлением администрации муниципального образования - Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района от 13.07.2016 года № 62  «О проведении актуализации (корректировки)  «Схемы  водоснабжения муниципального образования - Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области на период до 2025 года»»,  руководствуясь Уставом муниципального образования – Боровское сельское поселение, администрация муниципального образования – Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить актуализацию (корректировку)  «Схемы водоснабжения муниципального образования - Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области на период до 2025 года», разработанную  и утвержденную постановлением администрации муниципального образования – Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 30.12.2014 г. № 36:
     1.1. В действующей «Схеме  водоснабжения муниципального образования - Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области на период до 2025 года»:

      1.1.1.Таблицу 1,2,3,4  пункта 3.1. Анализ структуры водоснабжения  раздела 3 Существующее положение в сфере водоснабжения  читать в редакции приложения № 6 к  Акту технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения находящегося в собственности муниципального образования – Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области:

«Приложение № 6

Таблица 1. Водозаборные скважины

	NN пп
	Название населенного пункта
	Кадастровый номер
	Дата постройки
	Глубина, м
	Марка

насоса
	Износ, %

	1
	с. Боровое,

ул. Центральная, N 1
	62:25:0080403:408
	1977
	185
	ЭЦВ

6-10-110
	60

	2
	с. Боровое, ул. Садовая, N 2
	62:25:0080401:339
	1983
	100
	ЭЦВ

6-10-110
	60

	3
	д.Александровка,

 ул. Луговая, N 3
	62:25:0020416:83
	1965
	100
	ЭЦВ

6-10-80
	60

	4
	д.Елизаветинка,

 ул. Полевая, N 4
	62:25:0020502:96
	1981
	100
	ЭЦВ

6-10-110
	60

	5
	д.Елизаветинка,

ул. Заводская, N 5
	62:25:0020412:281
	1966
	100
	ЭЦВ

6-10-110
	60

Таблица 2. Водонапорные башни

	NN пп
	Название населенного пункта
	Кадастровый номер
	Дата

постройки
	Емкость, м3
	Износ, %

	1
	с. Боровое,

ул. Центральная, N 1

	2015
	15
	3

	2
	с. Боровое,

ул. Садовая, N 2
	62:25:0080401:340
	1983
	15
	60

	3
	д.Александровка,

 ул. Луговая, N 3
	62:25:0020416:82
	1965
	15
	60

	4
	д.Елизаветинка,

 ул. Полевая, N 4
	62:25:0020502:95
	1981
	      15
	60

	5
	д.Елизаветинка,

ул. Заводская, N 5
	62:25:0020412:280
	1966
	15
	60

Таблица 3. Водопроводные сети

	NN пп
	Название населенного пункта
	Кадастровый номер
	Дата

постройки
	Протяженность, км
	Износ, %

	1
	с. Боровое,

ул. Центральная, N 1
	62:25:0000000:405
	2015
	4, 910
	3

	2
	с. Боровое, ул. Садовая, N 2
	62:25:0000000:519
	1973
	0,768
	60

	3
	д.Александровка,

 ул. Луговая, N 3
	62:25:0000000:503
	1965
	0,754
	60

	4
	д.Елизаветинка,

 ул. Полевая, N 4
	62:25:0020502:94
	1981
	1,134
	60

	5
	д.Елизаветинка,

ул. Заводская, N 5
	62:25:0020412:279
	1966
	0,424
	60

Таблица 4. Состояние и прогноз водопотребления

	NN пп
	Населенный пункт
	Численность населения на 01.12.2015, чел.
	Количество домовладений на 01.12.2015
	Нормативное

водопотребле-

ние, м3/мес.,

 на 01.12.2015
	Прогноз водопотребления, м3/мес.

	1
	с. Боровое
	218
	235
	785
	982

	2
	с. Боровое, ул.Садовая
	31
	30
	112
	144

	3
	д.Александровка
	7
	43
	25
	36

	4
	д.Елизаветинка,

 ул. Полевая
	17
	40
	62
	79

	5
	д.Елизаветинка,

ул. Заводская
	5
	10
	18
	29»

     1.1.2. Таблицу Статистические данные по реализации воды  и таблицу Фактическое потребление артезианской воды в населенных пунктах пункта 3.3. Обоснование объемов производственных мощностей раздела 3 Существующее положение в сфере водоснабжения  следует читать в читать в редакции приложения № 7 к  Акту технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения находящегося в собственности муниципального образования – Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области:

«Приложение № 7
Статистические данные по реализации воды

	2015 год

	Поднято воды, м.куб/год
	26678

	Вода, использованная потребителем, м.куб/год
	22727

	Потери,м.куб/год
	3951

	Население,м.куб/год
	22727

	Бюджетные организации, м.куб/год
	              ___»

Фактическое потребление артезианской воды в населенных пунктах Боровского сельского поселения

	Населенный пункт
	Фактическое потребление в 2015 году, м.куб/год

	с.Боровое
	11654

	д.Александровка
	9718

	д.Еливетинка
	1355

	Всего:
	22727

      1.1.3. Таблицу 5 Характеристика реконструируемых и вновь создаваемых объектов водоснабжения в Боровском сельском поселении в срок до 2025 года   пункта 3.5. Перспективная схема водоснабжения  раздела 3 Существующее положение в сфере водоснабжения  следует читать в читать в редакции приложения № 8 Акта технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения находящегося в собственности муниципального образования – Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области:

«Приложение № 8

Таблица 5. Характеристика реконструируемых и вновь

создаваемых объектов водоснабжения в Боровском сельском

поселении в срок до 2025 года

	NN пп
	Наименование объекта
	Краткая характеристика мероприятия
	Сроки реализации, гг.
	Обоснование необходимости строительства

	1
	Водопроводные сети

с.Боровое, ул.Центральная
	Ввод  вновь построенного водопровода
	2015
	Износ более  80 %

	2
	Водопроводная башня

с.Боровое, ул.Центральная
	Замена
	2015
	Износ более  80 %

	3
	Водопровод

с.Боровое, ул.Садовая
	Замена аварийного участка
	2017 - 2019
	Износ более  60%

	4
	Водопроводные сети д.Елизаветинка,

ул.Полевая
	Замена аварийного участка
	2017 - 2019
	Износ более  60%

	5
	Водопроводные сети д.Елизаветинка,

ул.Заводская
	Замена аварийного участка
	2020 - 2025
	Износ более  60%

	6
	Водопроводные сети д.Александровка ул.Луговая
	Замена аварийного участка
	2020 - 2025
	Износ более  60%

      1.1.4.  Пункт 4.1  Мероприятия по строительству инженерной инфраструктуры  водоснабжения раздела 4. Мероприятия схемы следует читать следует читать в читать в редакции приложения № 9 Акта технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения находящегося в собственности муниципального образования – Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области:

«Приложение № 9

4.1. Мероприятия по строительству инженерной

инфраструктуры водоснабжения

Водоснабжение Боровского сельского поселения будет осуществляться с использованием подземных вод от существующих и реконструируемых ВЗУ и вновь построенных источников водоснабжения (артскважин, шахтных колодцев в малых населенных пунктах).

Общая потребность в воде на конец расчетного периода (2025 год) должна составить  15 тыс. куб. м/год.

Для обеспечения указанной потребности в воде с учетом 100% подключения всех потребителей к централизованной системе водоснабжения предлагаются мероприятия поэтапного освоения мощностей в соответствии с этапами жилищного строительства и освоения выделяемых площадок под застройку производственных, социально-культурных и рекреационных объектов.

I этап - 2015 - 2016 гг.

Ввести в эксплуатацию водонапорную башню с.Боровое ул. Центральная и водопроводную сеть в с. Боровое с общей протяженностью 4910 м.

Приведение ограждения площадок и технических средств охраны,  зон санитарной охраны для всех действующих и планируемых ВЗУ в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02 "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-питьевого водоснабжения" в д.Александровка ул.Луговая.
Подключение существующей и планируемой застройки к централизованным системам водоснабжения населенных пунктов.

II этап строительства - 2017 - 2019 гг.

Приведение ограждения площадок и технических средств охраны,  зон санитарной охраны для всех действующих и планируемых ВЗУ в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02 "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-питьевого водоснабжения" в д.Елизаветинка ул.Полевая , д.Елизаветинка ул.Заводская, с.Боровое, ул.Садовая.

Замена аварийных участков водопроводных сетей:

- с.Боровое, ул.Садовая – 30 метров.

- д.Елизаветинка ул.Полевая – 30 метров;

Подключение существующей и планируемой застройки к централизованным системам водоснабжения населенных пунктов.

III этап строительства (расчетный срок 2020 - 2025).

Замена аварийных участков водопроводных сетей:

- д.Александровка ул.Луговая – 30 метров;

- д.Елизаветинка ул.Заводская – 30 метров;

Подключение существующей и планируемой застройки к централизованным системам водоснабжения населенных пунктов.

Повышение надежности системы водоснабжения за счет обустройства ВЗУ новым оборудованием и приборами учета воды в точках водоразбора. Все водоводы будут прокладываться из полиэтиленовых труб ГОСТ 18599-2001 "Питьевая" диаметром 100 мм.»

    2. Разместить настоящее постановление на сайте www.torgi.gov.ru.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

 Глава муниципального образования –

 Боровское сельское поселение  Шиловского

 муниципального района Рязанской области                     В.В. Герасимов